
Vili SETTORE OPERA TIVO

LA VORI PUBBLICI E SER VIZI TECNICI

DETERMINAZIONE N ^DEL C ^ . O 8,

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL DEPURATORE GENERALE DI

CONTRADA CIARAMBELLA, DEPURATORE CONTRADA S. ELIA ED IMPIANTO

DI SOLLEVAMENTO DI VIA CAPORALE CASTIGLIONE ANNO 2018 ( MESI

SETTE ).

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, nella zona

artigianale in C/da S.Elia ed in C/da Ciarambella, e di un impianto di sollevamento per i

renui in via Caporale Castiglione;

• Che la funzionalità del depuratore è soggetta ad una continua manutenzione sia ordinaria

che straordinaria con ditta esterna e specializzata nel settore;

• Che con determina del Capo Settore n. 21 del 07/02/2018 si è provveduto a nominare

RUP l'Arch. Aldo Meli e progettista il P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe.

• Visto il progetto di gestione per mesi 7 ed esecuzione di alcuni lavori urgenti di

manutenzione straordinaria che ammonta complessivamente ad €.145.000,00, di cui

€.124'. 114,50 per oneri di gestione e di adeguamento ed € 20.885,50 per somme a

disposizione dell'Amministrazione;

• Vista la delibera di G.M. n. 26 del 25/01/2018 con la quale l'Amministrazione Comunale

ha assegnato al Capo Settore Vili e IX la somma di € 145.000,000 al fine di poter esperire

nuova gara d'appalto per l'affidamento della gestione a ditta specializzata nel settore;

• Vista la determina del Capo Settore Vili e IX n. 27 del 15/02/2018 con la quale si è

provveduto ad impegnare la sopradetta somma e scegliere il sistema di gara.

• Vista la validazione del progetto da parte del RUP in data 15/02/201S;

• Visto il verbale del 05/06/2018 con il quale la CUC, ( Distretto Taormina Etna

Soc. Cons. A.R.L. ) con verbale di procedura telematica, ha provveduto ad

aggiudicare provvisoriamente la gestione del servizio degli impianti di depurazione di

e.da S. Elia, Ciarambella e dell'impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione alla

ditta Ecotecnica s.r.l., con sede in Via John E. Kennedy n.23, 91026Mazara del Vallo

(Trapani), C.F. e P.l. n.01567020811, che ha presentato un ribasso del 27,10o/o e quindi

un'offerta economica pari ad un importo netto di € 89.884,97 oltre oneri di sicurezza non

soggetti a ribasso pari ad € S 15,50.

• Che per effetto di tale ribasso l'importo contrattuale dell'appalto è stato determinato in

€.90.700,47 compreso oneri per la sicurezza oltre IVA;

• Vista la regolarità contributiva, DURC prot. INAIL 12193900 con scadenza

validità in data 24.10.2018;

• Che la CUC ha completato la verifica sul possesso dei requisiti richiesti e dichiarati

in sede di gara, trasmettendo la documentazione necessaria ai fini dell'attestazione;

• Visto il provvedimento Sindacale nl3 del 14.06.2018 con cui sono stati individuati i

responsabili degli uffici e dei servizi attribuendo le relative competenze;

• Visto il vigente regolamento dei contratti;

• Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di affidare, definitivamente, la gestione del servizio degli impianti di depurazione di e.da

S. Elia, Ciarambella e dell'impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione alla ditta



Ecotecnica s.r.l., con sede in Via John F. Kennedy n.23, 91026 Mazara del Vallo

(Trapani), C.F. e P.l. n.015670:20811, che ha presentato un ribasso del 27,10/o e quindi

un'offerta economica pari ad un importo netto di €89.884,97 oltre oneri di sicurezza non

soggetti a ribasso pari ad € 815,50.

2. Di impegnare la somma complessiva di € 108.245,00 ai capitoli di bilancio di cui alla

delibera di G.M. n. 6S del 27/07/2017, di cui € 90.700,4-7 per la gestione comprensivi di

oneri per la sicurezza ed €17.544,53 per somme a disposizione dell'Amministrazione.

'.i. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria per l'impegno

contabile ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

E IX

SERVIZIO FINANZIARIO

- Vista la riportata determina n. / 3U del Ot.oS. 18 emessa dal Responsabile dell'80 S.O.;
- Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;

- Ritenuto di dover dar corso all'impegno citato;

- Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

ALL'INTERVENTO IMPUTANDO LA SOMMA DI € 108.245,00 AL CAPITOLO N. SI

PRENOTA L'IMPEGNO Ni/f^il SCATURENTI DALLA CITATA
DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE RELATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA.

Randazzo, Q f - 0 f - 1$>

RESPONSABILE

FINANZIARIO

DEL SERVIZIO


